
 Gemeenteraad 
Zitting van 22 oktober 2024 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, 
Rudi Debruyne: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Vaststellen van het algemeen politiereglement na aanpassing 
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op artikel 119 van de Nieuwe Gemeentewet; 
Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 28 maart 2017 houdende goedkeuren van het algemeen 

politiereglement en latere wijzigingen; 
Gelet op de arrondissementele omzendbrief WVL 2024/05 van de Procureur des Konings van het Parket 

West-Vlaanderen houdende richtlijnen betreffende de toepassing van de gemeentelijke administratieve sancties in 
het arrondissement West-Vlaanderen; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van heden houdende goedkeuring van het protocolakkoord 
tussen de Procureur des Konings van het Parket West-Vlaanderen en de gemeente Ingelmunster betreffende de 
gemeentelijke administratieve sancties voor gemengde inbreuken; 

Overwegende dat als gevolg hiervan het reglement aangepast moet worden; 
Gelet op het ontwerp van algemeen politiereglement, na coördinatie; 
Op voorstel van de heer Burgemeester; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – In artikel 109 wordt: 

‘Het is verboden grachten op te vullen of te verleggen tenzij hiervoor een vergunning werd verleend 
door de bevoegde overheid. De grachten die wederrechtelijk werden opgevuld of verlegd, zullen op 
kosten van de overtreder in hun oorspronkelijk staat hersteld worden.’ 
vervangen door: 
‘Het is verboden, geheel of ten dele, grachten te dempen, levende of dode hagen af te 
hakken of uit te rukken, landelijke of stedelijke afsluitingen, uit welke materialen ook 
gemaakt, te vernielen; grenspalen, hoekbomen of andere bomen, geplant of erkend om de 
grenzen tussen verschillende erven te bepalen, te verplaatsen of te verwijderen.’ 

Artikel 2 – Artikel 159ter wordt opgeheven. 
Artikel 3 – Artikel 159quater wordt opgeheven. 
Artikel 4 – Artikel 159duodecies wordt opgeheven. 
Artikel 5 – Artikel 159quattuordecies (zware gemengde inbreuk volgens het Strafwetboek – vernieling of 

onbruikbaarmaking, met het oogmerk om te schaden, van rijtuigen, wagons en motorvoertuigen) wordt 
toegevoegd, luidend als volgt: 
‘Het is verboden om, met het oogmerk om te schaden, rijtuigen, wagons en 
motorvoertuigen, geheel of gedeeltelijk te vernielen of onbruikbaar te maken.’ 

Artikel 6 – In artikel 320 wordt een derde lid toegevoegd, luidend als volgt: 
‘Indien het parket geen vervolging instelt, zijn de inbreuken op artikel 18 van de wet van 
10 november 2006 betreffende de openingsuren in handel, ambacht en dienstverlening 
voor wat betreft de vergunning verleend overeenkomstig artikel 321, strafbaar met 



 
 
 

administratieve sancties zoals bepaald in Deel 3 van dit algemeen politiereglement (lichte 
gemengde inbreuk volgens het Strafwetboek).’ 

Artikel 7 – Een gecoördineerde versie van het reglement wordt opgesteld en als bijlage gevoegd bij deze 
beslissing. 

Artikel 8 – Het Algemeen Politiereglement, na aanpassing, treedt onmiddellijk in werking. 
 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 23 oktober 2024 

 
ir. Dominik Ronse 




